GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

AWO Kreisverband Schwerin-Parchim e.V. Kreisverband AWO, Schwerin

1a Umsatzerlése nach § 277
Absatz 1 des Handelsgesetz-
buchs, soweit nicht in den
Nummern 1 bis 4 enthalten

2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) Sozialabgaben, Alters-
versorgung und sonstige
Aufwendungen
- davon flir Altersversorgung
EUR 1.707,00 (EUR 1.573,20)

4. Materialaufwand

a) Lebensmittel

b) Wasser, Energie, Brennstoffe

c) Wirtschaftsbedarf,
Verwaltungsbedarf

5. Steuern, Abgaben,
Versicherungen

6. Mieten, Pacht, Leasing
Zwischenergebnis
7. Ertrage aus der Auflésung
von Sonderposten
8. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf imma-
terielle Vermdégensgegen-

stande und Sachanlagen

9. Aufwendungen fur Instand-
haltung und Instandsetzung

10. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Zwischenergebnis
11. Zinsen und ahnliche

Ertrage

Ubertrag

EUR

1.154.531,47

1.156.485.32

709.626,86

149.162,14

0,00

41.826,45

143.335,90

8.580,32

139.724.36

202.362,29

630.212,47

20.503,83

182.992.97

6,32

6,32

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1.127.181,91

2.311.016,79 1.181.052,55
683.717,94
142.255,44
695,95
62.053,16

136.928,53

8.322,38

1.192.256.03 135.621.44

1.118.760,76 1.138.639,62

168.658,36

620.365,93

18.383,14

1.346.9 189.248.46

487.413,78 479.300,45
0,18

487.413,78 479.300,63



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

AWO Kreisverband Schwerin-Parchim e.V. Kreisverband AWO, Schwerin

Ubertrag
- davon aus verbundenen
Unternehmen EUR 0,00
(EUR 0,18)
12. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen
13. Jahresiiberschuss
14. Einstellungen in

Gewinnriicklagen
a) in andere Gewinnriicklagen

15. Bilanzgewinn

Geschéftsjahr
EUR EUR

6,32 487.413,78

133.750.00 133.743,68-

353.670,10

353.670,10

0,00

Vorjahr
EUR

479.300,63

126.113,81

353.186,82

353.186,82

0,00



