GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

AWO Kreisverband Schwerin-Parchim e.V. Kreisverband AWO, Schwerin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1a Umsatzerlöse nach § 277 Absatz 1 des Handelsgesetz- buchs, soweit nicht in den			
Nummern 1 bis 4 enthalten	1.154.531,47		1,127,181,91
2. Sonstige betriebliche Erträge	1.156.485.32	2.311.016,79	1.181.052,55
Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) Sozialabgaben, Alters-	709.626,86		683.717,94
versorgung und sonstige Aufwendungen - davon für Altersversorgung EUR 1.707,00 (EUR 1.573,20)	149.162,14		142.255,44
4. Materialaufwand			
a) Lebensmittelb) Wasser, Energie, Brennstoffe	0,00 41.826,45		695,95 62.053,16
c) Wirtschaftsbedarf, Verwaltungsbedarf	143.335,90		136.928,53
5. Steuern, Abgaben,			
Versicherungen	8.580,32		8.322,38
6. Mieten, Pacht, Leasing	139.724,36	1.192.256,03	135.621,44
Zwischenergebnis		1.118.760,76	1,138.639,62
 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 	202.362,29		168.658,36
 Abschreibungen a) Abschreibungen auf imma- terielle Vermögensgegen- stände und Sachanlagen 	630.212,47		620.365,93
Aufwendungen für Instand- haltung und Instandsetzung	20.503,83		18.383,14
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen	182.992,97	631.346.98	189.248,46
Zwischenergebnis		487.413,78	479.300,45
11. Zinsen und ähnliche Erträge	6,32		0,18
Übertrag	6,32	487.413,78	479.300,63

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

AWO Kreisverband Schwerin-Parchim e.V. Kreisverband AWO, Schwerin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	6,32	487.413,78	479.300,63
 davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0,00 (EUR 0,18) 			
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	133.750.00	133.743,68-	126.113,81
13. Jahresüberschuss		353.670,10	353.186,82
14. Einstellungen in Gewinnrücklagen a) in andere Gewinnrücklagen		353.670,10	353.186,82
15. Bilanzgewinn		0,00	0,00